
VID BEKÄMPNING AV PARKSLIDE, TÄNK PÅ ATT: 
 
 

o Parkslide sprider sig främst med sitt rotsystem. Mycket små fragment 
av roten, mindre än 1 gram, kan ge upphov till ett helt nytt bestånd. 
 

o I första hand avstå från bekämpning om det går,                             
eftersom risken för spridning är mycket stor. 
 

o Planera bekämpningen väl, om den måste genomföras. 
 

o Nogsamt ha tillsyn över plantans omgivning, vid bekämpning kan 
rotsystemet reagera genom att skicka ut rotskott upp till sju meter 
från huvudplantan. 
 

o Tvätta bort jord från de använda redskapen, skosulor och maskiner, 
eftersom jorden kan innehålla små växtfragment.                                      
Vid rengöringen är det viktigt att vattnet inte rinner nånstans där det 
kan leda till att växten nyetableras.   
 

o Växtavfallet från parkslide behöver läggas i dubbla, väl förslutna 
sopsäckar för att undvika spridning, och ska transporteras till särskild 
container för invasiva arter på ÅVC:n för förbränning, inte läggas 
bland växtavfall.      
 

o Bekämpa rotskott från växten i minst 5 år efter att de ovanjordiska 
rotskotten upphört, eftersom rotsystemet är mycket livskraftigt. 
 
 
 

Parkslide hotar den biologiska mångfalden genom att den bildar höga, täta 
bestånd som skuggar ut övriga arter på platsen. Den har en negativ påverkan 
på livsmiljöer för olika arter såsom kräldjur, groddjur, däggdjur och fåglar.  
Parkslide kan orsaka stora skador på de ekosystem där den etableras.  
Utöver parkslidets negativa påverkan på biologisk mångfald, kan 
rekreationsmiljöer växa igen, och dess kraftiga rötter även skada byggnader 
och vattenledningar. 
                                                                                                                                                                                     
                                                                                                                          Källa: Naturvårdsverket 2023  
 
 
 

                   PARKSLIDE 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alla markägare ansvarar för att         
ta bort invasiva arter på sin mark 

Rapportera ditt fynd av invasiva arter här: Inrapportering av invasiva arter (tranas.se) 
 


